
Primăria murncipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, tel. 0249/439377; 

439233 fax: 0249/439336 
E.-mail: pms_it@primariaslatinaso 

Nr. 

DISPOZIŢIE 

 2024 

Referitor la: modificarea şi completarea Dispoziţiei nr. 95 din 23. 01. 2024 privind 
componenţa Centrului de Conducere şi Coordonare a Evacuării 1n Situatii de Urgentă 

a municipiului Slatina 
Având 1n vedere: 

- referatul nr.YM7Y-j / 0  2024 emis de Compartimentul Securitate si 
Sănătate în Muncă-Situaţii de Urgenţă; 

- prevederile art. 1 din Ordinul nr.1184/06.02.2006 pentru aprobarea Normelor privind 
organizarea şi asigurarea activităţii de evacuare 'in situaţii de urgenţă şi art. 24, lit. a) şi 

art.25 din Normă; 
- prevederile art. 1(2), art. 5(1) şi art.12(2) din Legea nr.481/2004-Legea Protecţiei Civile 
- prevederile art.59, alin.(1) şi art.60, alin.(1) din Legea nr.24/2000 - privind normele de 

tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative; 
- prevederile Hotărârii Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 189 din 16. 07. 2024 referitor la, 
alegere viceprimari ai municipiului Slatina şi stabilirea calităţii de inlocuitor de drept al primarului. 

În temeiul prevederilor art.155,alineat (1) lit.e,coroborat cu art.196 alineat (1) lit.b din 
O.U.G. 57/2019 privind Codul Administrativ: 

Primarul municipiului Slatina 
DISPUNE 

Art.I. Se modifică şi se completează Centrul de Conducere şi Coordonare a 
Evacuării 1n Situatii de Urgentă a municipiului Slatina, 1n următoarea componenţă: 

1. Laura GIURA p. Primar 
Viceprimar 

Sef centru 0764784004 
0249/439377 

2. Oana Diana CREŢU Administrator Public Locţiitor şef centru 0731375537 
0249/439377 

3. Alin Calotă SĂLCIANU Dir.gen. Direcţia Economică Membru 0760702222 
0249/411307 

4. Andrei EREMIA Dir. Executiv D.A.P. Membru 0752577335 
0249/416420 

5. Lt.col. Ilie LUŢĂ- Insp. de Jandarmi Judeţean Olt Membru 0765279585 
0249/437904 

6. Emil Costin POPA Dir. Gen. S.C. Loctrans S.A. 
Slatina 

Membru 0785204964 
0249/436550 

7. Cms.şef Ion Mihai 
MIHALACHE 

Şeful Poliţei Mun. Slatina Membru 0764272173 
0249/432121 

8. ODAGIU Alexandru Alin Direcţia de Sănătate Publică a jud. 
Olt 

Membru 0372/394714 
0766517703 

9. Daniel DUICĂ Inspector Protecţie Civilă Membru 0720028344 
0249/433232 

PS-02/ F 2 



Art.H. Celelalte prevederi din Dispoziţia nr. 95/23.01.2024 se menţin 

Art. III. Prezenta dispoziţie se comunică la : 
Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
Primarul municipiului Slatina; 
Serviciul Securitate si Sănătate 1n Muncă-Situaţii de Urgenţă; 

Persoanelor nominalizate la art.I. 

p. Primar, Contrasemnează, 

GIURA Secretarul general al municipiului Slatina, 

Mihai Ion IDITA 

PS-02 / F 2 


